令和６年１２月１９日

北九州市都市ブランド創造局

報道発表資料

福岡県立門司学園中学校吹奏楽部が、令和６年１０月１９日（土）宇都宮市文化会館で開催

されました第７２回全日本吹奏楽コンクールで初の金賞を受賞しました。当コンクールの中学

生の部で、出演順番１番の学校が金賞を受賞するのは 12 年ぶりの快挙です。

今回、この輝かしい受賞報告のため、吹奏楽部のメンバーが武内市長を表敬訪問します。

報道関係者各位におかれましては、是非取材の上報道いただきますようお願い申し上げます。

１ 日   時  令和６年１２月２５日（水）１７：００ ～ １７：１５

２ 場   所  北九州市役所 ５階 第一応接室

３ 表 敬 者  門司学園中学校吹奏楽部の生徒（３名）

部  長  ：江藤 菜那（えとう なな）  様

副 部 長  ：梛野 華子（なぎの はなこ）様

副 部 長  ：米田 花奈（よねだ はな）  様

教  頭  ：金子 明日香（かねこ あすか）様

吹奏楽部顧問：武田 邦彦（たけだ くにひこ）様

４ 見どころ(取材ﾎﾟｲﾝﾄ!!)  吹奏楽部メンバー3 名による演演奏奏披披露露があります♪

【問合せ先】

都市ブランド創造局文化企画課
担当：安倍、荒牧 （℡：093-582-2391）

【全日本吹奏楽コンクール】

1940 年から続く伝統ある国内最大の音楽コンクール。全日本吹奏楽連盟と朝日新聞社が主

催。戦中や戦後の混乱で中断したこともあったが、1956 年に再開。地区大会や都道府県大会

で金賞及び代表に選ばれ、さらに支部大会で金賞・代表になると全国大会に出場できる。

今回の大会では、参加校 30 校の受賞状況は、金賞 8 校、銀賞 16 校、銅賞 6 校。

【福岡県立門司学園中学校吹奏楽部】

2002 年創部。『心を一つに・凡事徹底』をモットーに現在

部員中学生 44 名で高校生と一緒に活動。過去の吹奏楽コン

クールの主な成績としては、九州大会 H19,H23 銀賞、H26,

H29,R1,R3～6 金賞。全国大会 R3～R5 銀賞、R6 金賞（初）

全日本吹奏楽コンクール 金金賞賞受受賞賞！

～福岡県立門司学園中学校吹奏楽部が市長表敬します～